СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
АГИШТИНСКОГОСЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ШАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

От 11.05.2022года РЕШЕНИЕ №_ ii_ с. Агишты

О ВНЕСЕНИИ ИЗМ ЕНЕНИЙ И ДОПОЛНЕНИЙ В УСТАВ
АГИШТИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-Ф3 «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
и Уставом Агиштинского сельского поселения Совет депутатов Агиштинского
сельского поселения

РЕШИЛ:
1 d  У л т о т »  А  Г  Ш Т Г П Л Т Т Р Т Г П Г П  л а т п . р т /’а г л  г г л р р т г а ш ш  л г г р т п л т т т й
X . X-/XXV V х XX IX щ/ V X VXXX X XX X 11,1-1 XX-XX.X.4XAVVX-I- V_/ V Vt'XXXVXWX V IXVVVrfiVXXlX/l VWXV/4,jr AVi-U,XXV

изменения и дополнения:

1.1. в статье 6 (Вопросы местного значения АГИШТИНСКОГО сельского
поселения):

а) дополнить абзацем следующего содержания:
«В соответствии с частью 9 статьи 1 Федерального закона от 31 июля 2020 г.

№ 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в
Российской Федерации» муниципальный контроль подлежит осуществлению при
т т о  тттттттттт т> T-»r40TTTTTTav А  Г Т /Г Т  Т Т Т Т Л Х Т P F П Г П  л й г п  л к * л р л  т т л л а т т а т т т т с т  Й Р Т Л П
X X V4W  X X X  Х Х Х Х Х  XX X  | y u i i x x x j , t x / l  X X X  X. Ж *  Д. 1  X  X  X X  X V X V  У У Х  V V J X X X  V X V X / X  V /  x x v / v  V J 1 V I  х х х у х  w i x v x v x  v u

соответствующего вида контроля»;

1.2. подпункт 9 пункта 1 статьи 33 (Досрочное прекращение полномочий
Главы сельского поселения) изложить в новой редакции:

«9) прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства
иностранного государства - участника международного договора Российской
Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право быть
избранным в органы местного самоуправления, наличия гражданства (подданства)
Т П Т Л Л ' т Ч Т Т Т Т Л Т 'Л  г л т г т г п п л т п о  Т Т Т Т ^ Л  П Т Т  ТГО  Т Т О  ^ Л Т Г Т А П Г  Л Т Т 5 Л  ТУ  ТТТУГ Т Т Т Т Л Г Л  т т  л т л \  7^  У О Т  г г  о
XXX X V/ V X | /  LXX XXX VX X vy X V/VJ VXX/iX  ̂X XXV/ VX x/ijyx,ix XXU /iUXlVJXUVXUW XXV XXX XXXXV/X V ^UXVJ XUVIliUj

подтверждающего право на постоянное ^проживание на территории иностранного
государства гражданина Российской Федерации либо иностранного гражданина,
имеющего право на основании международного договора Российской Федерации
быть избранным в органы местного самоуправления, если иное не предусмотрено
международным договором Российской Федерации;»;

1.3. пункта 5 статьи 36 (Глава администрации АГИШТИНСКОГО
сельского поселения и его компетенция) дополнить пунктом 4 следующего
содержания:

/ /  Л \  А ^ Л Г Г О О Т Т  Л А А ^ Т Т Т Т Г П  Т> Т Т Т 1 Л 1  ч  Ю Т Т Т Т А Т Г  / Ь л т Г А  г т г о т э а  Л  Г Т Я Т Т Т Т Т Л Т Т Р У *  П Г П  л а т  Л Т ^ А Г Л\\ » J V/ 1ЛХA VV/V/V/1JLI,XX1. 1/ А> liXXVUlUViiilV/ll V I X lul i-t-UJL xx axxv^avv/a vv^uuvxvv/i V/

поселения о прекращении гражданства Российской Федерации либо гражданства
иностранного государства - участника международного договора Российской
Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право быть
избранным в органы местного самоуправления, или приобретении гражданства
(подданства) иностранного государства либо получении вида на жительство или
иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание на
территории иностранного государства гражданина Российской Федерации либо
иностранного гражданина, имеющего право на основании международного договора
Р л л о т т т ? Л 1 /* а т 1  г Ъ а т т а п о т т т ш  т т т  т т о £ ч * > о т т т т т  тл г  т> л п г о т п т  1 г а л т т т л г л  f A t j r r n o o  т т а т т т т  т> t t p t t i
X  V / V V X X X X V X V V / X X  - Г  V / a , V ^  Ы .Х Д ,Х Х Х Х  V / X / X X 1 X  X X sX  V | y  i * X i X X U X l . U  U  V / J^ / X  i i i X l / l  i U V V X X X V / X  V /  V U 1 U W  J  -Я-A JL S U l / J l V l I X X X i j  X »

когда ему стало известно об этом, но не позднее пяти рабочих дней со дня
прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства иностранного
государства или приобретения гражданства (подданства) иностранного государства
либо получения вида на жительство или иного документа, предусмотренного

, настоящим пунктом»;

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального
опубликования (обнародования), произведенного после его государственной
регистрации

i лава Агиштинского
сельского поселения

//о' к С 'г/у . Ч? ■&.

Газбеков Х.Т.

 , ,

2